PHFEITURA MUNICIPAL DE
MANFHNÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: Ol.614.343/0001-09

DECRETO N° 1729/2024
01.02.2024

Nomeia  Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pe§soal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis,  referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Tai§Iler  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  §uas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferida§  pela  Lei
Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de  maio  de 2014,  com  suas  alterações  posteriores,  bem
como,  conforme  Lei  Municipal  n°  0464/12,  de  03  de  abril  de  2021,  com  §uas  alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.   1°   Nomear   a   Sra.   CAMILA  TURATTO,   poriadora   do   RG   n°   10.413.289-8

SESP/PR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento  EFETIVC)  de  PROFESSOR  111  -  CMEI

MUNDO ENCANTADO, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, de acordo com o

Anexo   1,   Código   N3,   Grupo   Ocupacional   005,   NÍvel   111,   conforme   Lei   Municipal   n°

0529/2014,   de   14   de   maio  de  2014,   com   suas   alterações   posteriores,   bem   como,

conforme   Lei   Municipal   n°   0464/12,   de   03   de   abril   de   2021,   com   suas   alterações

posteriores,  fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime  Jurídico
Estatutário do Município de Manfrinópolis,  Estado do Paraná, a par+ir da presente data (01

de fevereiro de 2024).

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,  Estado do  Paraná,

em 1° de fevereiro de 2024.

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Reqional

Ed.,qã.no2Ê±.àg...Ê
Data: C23  ,c22  ,2o24.   E    .\/-

PUBLICADO  NO
DIOM/PR

Edição no c29S3 9Z`n8,

Data:  C#   /C22  /2024.

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000 MANFRINOPOLIS -PARANA
Tel€fones: (46) 3562-1001 e 3562-1086              e-mail: manfri@,manfrinopolis.pr.gov.br

q±::.-fttbuna  i  `eg€.QE±#.{
ESTAD0 D0 PARANÁ - PfüFEITLJREA MUNICIPAL DE MANFFtlNóPOUS
t)ECFtETO N° 172€/2024 -01.02.2024. Nümeia SEridora Púbíica Munitipal jmtp ao Quadro

Único de Pessoal,  sob  R€gime Jun.di€o EstdJtário da  Prefeimra  Municipal de  Manffinópolis.  Feíerento
ao Concurso Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá ouqgs prridências. Taisll®r Guimarãti3 da Silva,
Preféito Munitipal em ExeTeítio dc Manffinópo»s, Estado do Paraná, no u§o de suas amtiçiÉ leg3É «ie
lr)esaoconferidaspeJaLeiMunjcipaln'0529/2014.de14demaiode2014.comsLiasakeraçõesposterior€s,
bem como, conforme Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2021, com suas alteraçõt= prieTior€s,
RESOLVE: Art, ló Nomear a Sra. CARLA NUNES RODRIGUES, i)ortadoía do RG n° 13.037.23+1 SESP/
PR, para ocupar o cargo de prwimento EFETTV0 de PROFESSOR 111 -CMEI MUND0 ENCANTADO. com
eargâ horária de 20 (vinte) hora§ semanais, de acoTdo com o Amxo 1, Código N3, Grupo OciJpaÉmd 005,
Nlvel 111, conforme Lei Municipal n° 0529E014, 0Ç 14 de maio de 2014. cm sLias ahÊrações po5hrinres]

í=n[doompoi##eT:nL:idMouE:a¥:ono#cT/dle2,pdee§soo3aíeiabb:€dg?m2eü2Jlu,rícd?cmosEusa,àÉ`àe,#M##:
Manm.nópolis. Estado do Paraná, a partir da presente data (01 de fevemiro de 2024).

ATt, 2® Revogadas âs disposições em contrário, e§te Decreto entra em vigor m data d¢ sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal Bm EXBrGicio de Manmnópolis. E§tado do Paraná, em 1° dÊ fÊveíEim dB

2024. Taisller Guimarãe§ da Silva . Prefeito Municipal em Exercíeio

ESTADO DO F.ARAHÁ -PREFEITUFtA Mt]mcIPAL DE MANFRINÓPOLIS
0EÇRETO H. 1730/2024 -01.0].2021
NomeiaServidoTaPt]bliüMunicipaljuntoaoOuadroÚnicodePessoal,ôobRegimeJun'diBoEstfltutário

da Pnofeitura MuniGipal dc Manfirinópolis, rEfeTente ao Coricur5o Püt]Ilco n. 001/ZÜ23, de 04.Ü4.2Ü23, e dã
outra§ piovidencia§. Taisllõr Gulmarães da §iwa, Píefeita Munit:ipal em Eiercúb de ManfrinópoliE, Estado
do Paraná, no uso de siJa§ atribuições legais que lhe são conferida§ pola Loi Munidpal n® 0529/2014, de 14
de maio de 2014, com suas allerações posterlore5. bem como, confome Lei Municipal n° 0464/12, de 03
de abril de 2021, com sLias ahÊrações pos(eriores7 RESOLVE:

Art.1° Nomear a Sra. JES§lcA GASPAR PEGORARÓ, portadora do RG n® 10.447.2524 SESP/PR, para
tx=upar o cargo de prwimento EFETIVO Üe PROFESSOR 111 -ESCOLA MUNIcll]AL CECÍLIA MEIRELES,
com carga horária de 20 (vintÊ) hoías semami£, de acordo ct]rn o Anexo 1, Código N3] Grupo Ocupaciona]
005,NÍvel111,eonfomeLeiMunidpaln°0529/2014,de14demaiode2014,çomsuasalteraçõesposteriones.

í=n¥ompoinc:i#eTreanL,:idMouã:`:da;onoú:í:4ile2,pdees§Oo38Í:oabb#edg:m2ep2Jlu,n#=sE¥,:t:|g,ri:Í:sMPu=itEÊ;'ioomd§:
Manfrinópdis, Estado do Paraná, a panir da presente data (01 Üe fevereiro de 2024}.

Art. 2® Revogadas as disposiçõe§ em contrário, este Decreto entra em vigor na data de §LJa pL]blicação.
Gabinete do Prefeito MuniciF)al em Exercido dB Manffinópolis, Estado do Paraná, em 1° de feverejro de

2024. Taisller Guimarães da Silva - Prefeito Municipal em Exemtcio

03 de Fevereiro de 2024 ®
E§TADO DO PARANÁ - PREFEITUFtA MUNIÇIPAL E)E MANFRINÓPOLIS
EH€FtETO «.1729ft024 . 01,02.2024 -Nomeia SflvjdÉ].rã Pública Muricipal jünlo ao Quadm

Únieo  de  Pessoal,  sob  Regime Jurídico EstatutáTb da  Prúemra  Münicípal  de  Manmnópolis,  i€fer€nt€
ao Concurso Públiço ri° 001/ZO23, de 04.04.2023. e dã omas prwitlências. Taisller Guimaráes da Sih,
Pr€fefto Municipâl em Exem'cio de Manfrinópolis,  Estado do Paraná,  no uso de suas atribuiçõü legais
que  lhe  são conferidas pela  Lei  ML]niripal  n®  0529/2014.  de  14  de maio de 2014,  com  suas altÊrações
posteriores, b€m como, conforme Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2021, com sua§ alterações
posterioíes, RESOWE: ArL 1 ° Nomear a Srg. CAMILA TURATTO, poriadora do RG n° 10.413.289-8 SESP/
PR, para oGupar o caígo de pmrimento EFETIVO de PROFESSOR 111 -CMEI MUND0 ENCANTADO, Com
carga riorária de ZO (vinte) horas sÊmanáis. de acordo com o AnGxo 1, Código N3, Grupo ocupa¢ional 005,
NÍvel 111, confom Loi Munieipal n° 0629/2014. dc  14 dé mdio d. 2bl4, mm sua§ alteraçot)5 postçrloro€,

f::n¥omp°án¥|{:eTremL:ÍdMoUE:'ap£[on°Ü:í£"d'e2'pde€s§Üo3dd€üabbE#m2e°2.Ju'ríed?¢mosEU5at:£{táe::Çg:SMPu°n¥c::i:Pd%
Manflnópolis. Estado do Paraná, a Fiartjr da prüente data (01 de fwereim de Z024}.

Art, 20 Revogadas as dispo5ições em contrãrio. este DecTeto entra em vigor na dsta de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal om Exor¢icio de Manfrihópoli§, Estado do Paraná, em 1. de feverelm de

2024. TaisMer Guimaráes da Silva . Prefeito Municipal Bm ExorGÍGio

ESTAB0 DO PARANÁ -PFtEFEITURA MLJNICIPAL DE NANF"NóPOLIS
DECRETa N+ 17]1Í2024 -01.ÜZ.ZUZ4

da"pomT,:á,¥#nTàa#g#aMn#c#,l;#fean:nq:aadomcg:Lmrsd.eppúebi##f2e,g#,edJeu#.iõ:.E§F3T.á#
outrag providéncia€. Taiô«¢r Guimarães da §ilva, Prefeitú MunieiF]al tm ExÇTcfclo de Manfrinõpolls, Estaüo
do Paraná, no u§o de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelà Léi Municipal n° 1]529/2014. de 14
de maio de 2014, com sua§ alterações posteriores, bem como, ¢onfome Lei Munioip@I n° 0464/12, de 03 de
Çbr# de 2021, com suas aHeraçõtiô poõtE!riortE, RESOLVE

Art.  1®  Nomear a  Sra.  FABIANE  ANDRESA  DE  0LIVEIRA,  poriadora  do  RG  n°  9.926.263-0  SE§P/

ã5.EEÊg§:c.uo¥r=,::'E:É:apferi2moe(nvt:.:,FhE.T,'avsosed:apn:3:Ee§:3oT#'à:§ocApnLá.Tg|:!;.A#GAmDE
0eupacional005,Nivel111,confomeLeiMunicipaln°0529/2014,de14demaiode2014,comsuasalteiiações

::::::=:::aezmenTd:ÊàÉ:nífnotre#te:¥:nà%Fà,r:oÚ#::,í:,Ê:sos3#£Erí::à]:oe2tj,u:odT[osuEasstaat::á##
Municipio de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partir da pre§entg data (01 do fov®reiro de 2024).

Art, 2° Revogadas as dispo§içõos em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua put]Iicação.
GabinetB do Prefeito Municipal em Exeícício de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 1° de fevereiro de

2024. Taistler Gümarães da Silva - PrÉfeito Munitipal €m Exen=ício

ESTAD0 D0 PARANÁ Municipais nos dias 12 e 13 de feveíeiro de 2024, devido as festividadçs
REFEITURA MUNICIPAL DE MANFFtlNóPOLIS de Camaval. Parágrafo Únieo - Os semços essenciais terão i]lanlão
DECRETO N° 173Z/ZOZ4 -01.OZ.Z024 de atendimento,  cmfome escalâ  â  ser ebborada pelas respectivas
Decreta  Ponto  Facultativo  nas  Reparições  Públita§  Municipais  e secretarias.  Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  conbário,  este

dá oubas providências. Taisller Guimarães da Silva, Prefeno Municipal Decr€to entraTá em vigor na data de sua publicação,
€m  Exercício  de  Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  sLias Gabinete  do   Prefeito  Munidpal   em   Exercício  de  ManfflnópoHs,
aribuiçõti6 IegaiÊ  qLi® Jhô sào conferidÉi§  por Lei,  DECRETA: Art.  1® ESLEudo dg Paraná, em 1° de fevereüo oe 2024. Tajsller Guimanães da
Fica   decíetado   PONTO   FACULTATIV0   nas   RepartiGões   Públicas SiNa . Píefeito Municipal em Exercício

" "o mRQUE. Hr*E#:¢i"í+:

E5TH

üH

Paraná , 02 deFevereiro de 2024    .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XII !N° 2953

integrante   do   Quadro    Unico   de   Pessoal    sob   Regime   Jui.ídico
Estatutário do Município de Manfrinópolis, Estado do Paraiiá, a paiiir
da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
EstadQ do Parariá, em 1° de fe`'ercirQ de 2024.

TAISLLER GUIMARÂES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercícío

Publícado por:
Susam Frant;isi.oni

Códígü ldentiriçador:C4507790

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1729/2024 -01.OZ.2024 -NOMEAÇÃO

DECRET0 N° 1729/2024 -01.02.2024
Nomcia   Scrvidora   Pública   Municipal  junto   ao   Quadro   Úni..o   dc
Pessoal,  sob  Rcgime  Jurídíco  Est.itutário  da Prefcítura Muiiíçipal  dc
Manfrinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023.   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taísllcr  Guimarãcs  da  Silva,  Pi-Çfçíto  Muníçipal  em  Exercício  de
Manfriiiópolis,  Estado  do  Pai-aná,  no  uso  dc  suas  atribuições  legais

que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Muniçipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio dc 2014,  com suas altçrações posteriores. bem como.  conforme
LÊi Municipa] nu Ü464/ L2, dç 03 de abril de 2021, com suas alt€rações

posteriores,
RESOLVE:
Ai+.  1Ü Nomcar a  Sra.  CAMILA  TURATTO, porLadora do RG n°
10.413.289-8 SESpffR7 para ocupar o cargo de provimento EFETIVO
de  PROFESSOR  111  -  CMEI  MtJNDO  ENCANTADO,  com  carga
horária  dc  20  (vinic)  horas  scmanais,  de  acordu  cum  u  Anexo  1,
Código   N3,   Giupo   OÇupaçional   005,   Nível   111,   cünforme   Lei
Municipal ii° 0529/2014, dç  14 dç maio de 2014, com suas alteraçõt=s

posteriores, bem como, conforme Lei Muiiicipal n° 0464/12, de 03 de
abril    de   2021.    com    suas    altcrações    posteriores.    fazendo   parte
integrante   do   Quadro   Único   de   Pessoal    sob   Regime   Jurídico
Estatutário do Município de Manfrinópolis. Estado do Paraná, a partir
da preseiite data (01 de fevereiro de 2024),
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra cm
vigor na data de sua publicação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estado do Paraná, em 1° de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exei.cício

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:215A5F5D

EXECUTIV0iMUNICIPAL
DECRET0 N° 1730/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

I)ECRETO N° 1730/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servídora  Pública  Municipal  junto   ao   Quadro  Único   de
Pessoal,  sob  Rcgínic  Jurídico  Estii[utáiio  da  Prefeítura  Muiiícipa]  dc
Manfi-inópolis.   referente   ao   Concurso   Público   n°   00lí'2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeíto  MuníGipal  em  Exei-cício  de
Manfi.inópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014,  com suas alteraçôes posteriores, bem como,  conforme
Lei Municipal n° 0464/] 2, de 03 de abril de 2021, com suas altÊrações
PosteTiores.
RESOLVE:
Art.1° Nomear a Sra. JESSICA GASPAR PEGORARO, portadora
do RG n°  10.447.252-4 SESpffR, para oÇupar o cargo de provimento
EFETIV0 de PROFESSOR 111 -  ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA
MEIRELES,  com  carga  horária  de  20  {vinte)  horas  semanais,  de
acordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo Ocupacional 005. Nível 111,
conforme Lei Municipal n° 0529/2014, de  14  de maio  de 2014,  com
suas  alterações  posteriores,  bem  como,  conforme  Lei  Municipal  n°

0464/12,  de  03  de  abril  de  2021,  com  suas  alterações  posteriores,
fazendo  pafte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  R€gime
Jurídico   Estatutário   do   Município   de   Manfrinópolis,   Estado   do
Paranág a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024),
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário. este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabinctc   dQ   Prefeito   Muiiicipal   em  Exercíciü   de   Maní`rinópolis,
Estado do Paraná. em 1° de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prçrçito Municipal em Exercício

Publicfldo por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:FE7ABA28

EXECUTTVÜ MUNI[`lpAL
DECRETO N° 1731/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRETO N° 1731/2024 -01.02.2024
Nomeia   Seividora   Púb]icfl   MunicT.pa]  jimto   aó   Quadro   Único   dE
Pessoal,  sob  Regimc  Jurfdico  Estatutário  da  Prefeitura  Municipal  de
Manfiinópolis,   referent6   ao   Concurso    Púb]jco   n°   001/2{}23,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisllcr  Guimarães  da  Silva,  Prefeíto  Municipal  em  Exercfcio  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  confetidas  pela  Lei  Muiiicipal  n°  0529,/2014,  de  14  de
maío de 20]4. com  siias altcraçõcs pósteriores, bEm co]"], conforiiie
Lei MUTiicipal n° 0464/12, de 03 de abril de 202 I , com suas alterações

posteriores,
RESOL":
Art.  1°  Nomear  a  Srfl.  FABTANE  ANDRESA  I}E  0LTVEIRA,
purtatlura  do  RG  n°  9,926.263-0  SESP,TR,  para  ocupar  o  cargo  de
provimento EFETIVO de PROFESSOR TTI -ESC`ÜLA MUNICIPAL
EÇA DE QUEIRÓS, com carga horária de 20 (vinte) horas sci"nais,
de flcordo com o Anexo 1, Código N3, Gmpo Ocupacional 005, Nível
111,  confome  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,
coiTi  suas  al[ei.ações  posteriores, bem  como,  conforme  Lei  Miinicipal
n°  {)464/12,  de  03  de  abrj[  de 2Ü2l,  com  suas  alterações posteriores,
fazE:iido  pam  in[ÊgTfltite  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regiine
Juri'dico   Estatutário   do   Município   de   Manfi.inópolis,   Estado   do
Paraná,. a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrá]i-o, este Decreto entra em
vigor na data dc sTia publicação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estado do Paraná, em 1 ü de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentiricador:696FB0D8

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1732/2024 -01.02.2024 -PONTO FACULTATIVO

I)ECRET0 N° 1732/2024 -01.02.2024
Decreta  Poiito  Facultatívo  nas  Repartições  Públicas  Munici.pais  e  dá
outras providências.
Tais]let.  Gulmarães  da  Silva,  Prefeito  Munícipal  em  Exercício  de
Manírinópolis,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Art.  1°  Fica  decretado  PONTO  FACULTATIVO  nas  Repailições
Públicas Municipais nos dias  12 e  13  de fevereiro de 2024, devido as
ftstividades de Camaval.
Parágrafo    Único   -   Os    serviços    essenciais    terão   plantão    de
atendimento,   confome   escala   a   ser   elaborada   pelas   respectivas
secretarias.
Ai.t.  2° R€vogadas as disposições em contrário,  este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estado do Paraná, em 1° de fevereiro de 2024.

www.diariomunicioal.com.br/amD 278